
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102700209

209

Nº 206, terça-feira, 27 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de carimbos. Envio das propostas até 11/11/2020, às 13h. Sessão
eletrônica em 11/11/2020, às 14h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de materiais para rede semafórica. Envio das propostas até 11/11/2020,
às 13h. Sessão eletrônica em 11/11/2020, às 14h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2020

Objeto: Contratação de empresa para construção de deck em madeira plástica. Envio das
propostas até 12/11/2020, às 08h. Sessão eletrônica em 12/11/2020, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos. Envio das propostas até 12/11/2020, às 09h.
Sessão eletrônica em 12/11/2020, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de alimentos especiais. Envio das propostas até 12/11/2020, às 13h.
Sessão eletrônica em 12/11/2020, às 14h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 184/2020

Objeto: Aquisição de camas e colchões. Envio das propostas até 12/11/2020, às 14h.
Sessão eletrônica em 12/11/2020, às 15h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis. Envio das propostas até
13/11/2020, às 08h. Sessão eletrônica em 13/11/2020, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de notebook. Envio das propostas até 13/11/2020, às 09h. Sessão
eletrônica em 13/11/2020, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de sacos de lixo. Envio das propostas até 13/11/2020, às 13h. Sessão
eletrônica em 13/11/2020, às 14h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de tablet. Envio das propostas até 13/11/2020, às 14h. Sessão eletrônica
em 13/11/2020, às 15h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de utensílios médicos. Envio das propostas até 16/11/2020, às 08h.
Sessão eletrônica em 16/11/2020, às 09h.

Os editais e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br.

Gravataí-RS, 26 de outubro de 2020.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2020

Objeto: Contratação de empresa para reforma e ampliação da sede da VIEMSA. Abertura:
16/11/2020, às 14h. Sessão: Rua Antonio Donga, 53, Centro, Gravataí/RS; Tipo de licitação:
menor preço global. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.gravatai.atende.net.

Gravataí-RS, 26 de outubro de 2020.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 205/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL Nº 205/2020, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS
INSTALAÇÕES DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ZAIDA ZANON.

A sessão pública para recebimento dos envelopes referentes à documentação e
propostas será no dia 11 de novembro de 2020, às 09 horas, na Secretaria Municipal da
Administração - Setor de Licitações - sita junto ao prédio da Prefeitura Municipal, na Av.
Silvio Sanson, 1135.

Mais informações, edital e documentação pertinente poderão ser obtidas no
endereço acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br.

VALDIR CARLOS FABRIS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA EXECUÇÃO DA OBRA

DA QUADRA DE ESPORTES NA APAE- ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPECIONAIS, SOB REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, TIPO MENOR VALOR GLOBAL.

ABERTURA: 12/11/2020, às 08:30 horas, na Sala de Licitações, na Av. João Pessoa, 414,

Centro - Humaitá/RS. INFORMAÇÕES E CÓPIAS DOS EDITAIS: Av. João Pessoa, 414 -

Centro - Humaitá RS, no horário das 08 horas às 11h e 30 min, e das 13 h e 30 min

às 17 horas ou pelo fone (55)3525-1166 ou pelo site: www.humaita.rs.gov.br.

Humaitá- RS, 22 de outubro de 2020.

FERNANDO WEGMANN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2020

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 08 horas do dia 13 de novembro de 2020, na Rua Tiradentes, 700 -
Centro - Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para
recebimento das propostas relativas à Tomada de Preços 025-2020, tipo menor preço
global por lote, visando a Contratação de empresa para execução de empreitada global
(material e mão de obra) para realizar serviços de recapeamento asfáltico de 3.469,50 m²,
na Rua Cruz Alta e na Travessa Goiás, na cidade de Ibirubá - RS, de acordo com memorial
descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital, em
conformidade com o Contrato 01068153-03 - Siconv 050097-2019 - Siafi - 0000893156 -
Ministério do Desenvolvimento - Programa Planejamento Urbano - CAIXA.

O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 10 de
novembro de 2020.

Os interessados devem obter o edital e seus anexos no site:
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 26 de outubro de 2020.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 68/2020

OBJETO: Contratação de execução global para realização de canalização pluvial na Rua
Ernesto Mutzel Filho e na Rua Arthur Schenkler. ABERTURA: 12/11/2020 às 09h00min.
Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações
- Tomada de Preços".

Ijuí-RS, 26 de outubro de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

O Prefeito Municipal de Jaguarão, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados, a ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA da licitação Pregão
Presencial 021/2020 - Pregão Presencial para Contratação de Empresa Especializada em
Prestação de Serviços de Acesso à Internet Via Fibra Ótica para as Secretarias Municipais,
que seria realizada no dia 03/11/2020, se realizará no dia 17/11/2020 às 09h, não havendo
alterações no Edital. Edital disponível nos sites www.jaguarao.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelos telefones (53) 3261.5880 ou (53)
3261.1999 das 08h às 12h.

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

O Prefeito Municipal de Jaguarão, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados, a ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA da licitação Pregão
Presencial 022/2020 - Referente a Aquisição de Veículo Motocicleta 0km e outros Bens
Móveis para Implementação do "Programa IPTU Premiado", criado pela Lei n°6.599/2018
para Secretaria da Fazenda, que seria realizada no dia 29/10/2020 às 9h, passando a nova
data de abertura a ser no dia 16/11/2020 às 9h, não havendo alterações no Edital. Edital
disponível nos sites www.jaguarao.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações pelos telefones (53) 3261.5880 ou (53) 3261.1999 das 08h às 12h.

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2020

Contratação de empresa para o fornecimento, com a entrega imediata e integral de
Microcomputadores. Data/hora do limite de acolhimento das propostas e documentos:
11/11/2020 às 8h59min. Processo nº 4120/20.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2020

Contratação de empresa para o fornecimento, com a entrega imediata e integral de veículo
de passeio. Data/hora do limite de acolhimento das propostas e documentos: 11/11/2020
às 13h59min. Processo nº 3674/20.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2020

Contratação de empresa para o fornecimento, com a entrega imediata e integral de veículo
de utilitário. Data/hora do limite de acolhimento das propostas e documentos: 13/11/2020
às 8h59min. Processo nº 3675/20.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2020

Contratação de empresa para o fornecimento, com a entrega imediata e integral de
Caminhão 4x2. Data/hora do limite de acolhimento das propostas e documentos:
12/11/2020 às 13h59min. Processo nº 5811/20.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2020

Contratação de empresa para o fornecimento, com a entrega imediata e integral de Trator
Agrícola. Data/hora do limite de acolhimento das propostas e documentos: 11/11/2020 às
8h59min. Processo nº 4825/20.

Os Editais encontram-se publicados nos sites www.montenegro.rs.gov.br (Portal
da transparência) e www.pregaobanrisul.com.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020

Contratação de empresa para execução de obra de Reforma da Casa do Produtor Rural,
conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-financeiro e
Projetos. Abertura: 12/11/2020 às 11h. Processo n° 3750/2020.

Os Editais encontram-se publicados no site www.montenegro.rs.gov.br (Portal
da transparência).

Montenegro-RS, 26 de outubro de 2020.
CARLOS EDUARDO MULLER

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-27T01:54:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




